

PROTOKÓŁ Nr 14/5/2012

z posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa odbytego w dniu 12.09.2012r.

Obecność na posiedzeniu członków Komisji oraz zaproszonych gości wg list obecności stanowiących załączniki niniejszego protokołu.
Godz.10.00.

Posiedzenie

otworzył i obradom przewodniczył **Pan Michał Pękala** – Przewodniczący Komisji.

Przewodniczący Komisji rozszerzył porządek obrad o projekt uchwały w sprawie zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez Radę pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0428 T (Petrykozy) – granica województwa świętokrzyskiego – Giełzów – Skrzyszów – Gowarczów – Rogówek – Józefów – Baczyna – Paruchy na odcinku od km 13+896 do km 14+881 na długości 985 mb” oraz projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez powiat innym jednostkom samorządu terytorialnego w 2013 roku.

Radni nie wnosili sprzeciwu.

Jednogłośnie przyjęto do realizacji następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Zaopiniowanie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Koneckiego za pierwsze półrocze 2012r. wraz z informacją o przebiegu wykonania planu finansowego Zabytkowego Zakładu Hutniczego w Maleńcu, Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich oraz informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za pierwsze półrocze 2012r.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2012-2019,
 - b) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2012r.,
 - c) ustalenia sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych Powiatu Koneckiego,
 - d) zmiany uchwały Nr XX/65/2012 Rady Powiatu w Końskich z dnia 27 lipca 2012r. dotyczącej realizacji przez Zespół Szkół

Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Końskich projektu pn: „Szkoła kompetencji” w ramach POKL,

- e) ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających,
 - f) przesunięcia środków PFRON pomiędzy zadaniami w 2012r.,
 - g) pozbawienia kategorii drogi powiatowej ul. Strażackiej w Końskich,
 - h) zaliczenia do kategorii drogi powiatowej ul. Magazynowej w Końskich,
 - i) zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez Radę pn: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0428T (Petrykozy) – granica województwa Świętokrzyskiego – Giełzów – Skrzyszów – Gowarczów – Rogówek – Józefów – Baczyna – Paruchy na odcinku od km 6+ 667 do km 7+652 na długości 985 mb”,
 - j) zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez Radę pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0428 T (Petrykozy) – granica województwa świętokrzyskiego – Giełzów – Skrzyszów – Gowarczów – Rogówek – Józefów – Baczyna – Paruchy na odcinku od km 13+896 do km 14+881 na długości 985 mb”,
 - k) udzielenia pomocy finansowej przez powiat innym jednostkom samorządu terytorialnego w 2013 roku,
 - l) rozpatrzenia skargi Pani Heleny Fidera i Pana Andrzeja Fidera.
4. Sprawy różne.

Ad – 2

Informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Koneckiego za pierwsze półrocze 2012r. wraz z informacją o przebiegu wykonania planu finansowego Zabytkowego Zakładu Hutniczego w Maleńcu , Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich oraz informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za pierwsze półrocze 2012r omówiła **Skarbnik Pani Edyta Drażkiewicz**.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Pan Marian Gąszcz – zapytał czy bursa szkolna została sprzedana.

Starosta Pan Bogdan Soboń – poinformował, że została sprzedana za 361 tysięcy złotych.

Radny Pan Krzysztof Obratański – zapytał co z podatkiem dochodowym od osób fizycznych, jaka jest tendencja.

Skarbnik Pani Edyta Drażkiewicz – wyraziła opinię, że w I półroczu zawsze następuje załamanie – obecnie 45%, natomiast w II półroczu sytuacja poprawia

się. Jeżeli chodzi o podatek od osób prawnych – ma on mały udział w budżecie powiatu, bo ok. 150 – 200 tysięcy złotych.

Komisja zaopiniowała przedstawione informacje pozytywnie, większością głosów, przy 6 głosach za i 4 wstrzymujących się.

Ad – 3 a, b

Projekty uchwał w sprawie:

- zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2012- 2019,
- zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2012r.

przedstawiła **Skarbnik Pani Edyta Drażkiewicz**.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Pan Michał Pękała – zapytał dlaczego planowane zmiany w budżecie dotyczą inwestycji drogowych tylko w gminie Ruda Maleniecka.

Starosta Pan Bogdan Soboń – poinformował, że do tej pory zrealizowano inwestycje drogowe w Kozowie, 3 drogi w gminie Stąporków i 1 w gminie Słupia. Natomiast nie realizowano żadnych inwestycji w gminach Ruda Maleniecka i Fałków. W związku z brakiem środków własnych, gmina Fałków zrezygnowała z przeprowadzenia inwestycji. Dodał, że planowane są 2 odcinki (200 i 300 mb.) drogi w gminie Ruda Maleniecka w związku ze zwiększeniem środków finansowych ze strony gminy.

Komisja zaopiniowała omawiany projekt uchwały dotyczący WPF pozytywnie większością głosów, przy 6 głosach za i 4 wstrzymujących się.

Komisja zaopiniowała omawiany projekt uchwały dotyczący zmian w budżecie powiatu na 2012 rok pozytywnie większością głosów, przy 6 głosach za i 4 wstrzymujących się.

Ad – 3 k

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez powiat innym jednostkom samorządu terytorialnego w 2013 roku przedstawiła **Skarbnik Pani Edyta Drażkiewicz**

Pomoc dotyczy zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa ulicy Zielonej w Modliszewicach” realizowanego w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2012 – 2015 ETAP II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój.

Dyskusji nie prowadzono.

Głosowanie przełożono na koniec posiedzenia.

Ad – 3 c

Projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych Powiatu Koneckiego przedstawił **Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia Pan Krzysztof Stachera.**

Dyskusji nie prowadzono.

Komisja zaopiniowała omawiany projekt uchwały pozytywnie, jednogłośnie.

Ad – 3 d.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/65/2012 Rady Powiatu w Końskich z dnia 27 lipca 2012r. dotyczącej realizacji przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Końskich projektu pn. „Szkoła kompetencji” w ramach POKL przedstawił **Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia Pan Krzysztof Stachera.**

W dyskusji głos zabrali:

Radna Pani Helena Obara – zapytała czy realizacja projektu podjętego uchwałą Rady Powiatu XX/65/2012 pn. „Szkoła kompetencji” została rozpoczęta, ponieważ nie była ujęta w budżecie powiatu.

Radny Pan Krzysztof Obratański – stwierdził, że można podpisać umowę na realizację projektu i przygotować dokumenty, ale nie można wydatkować środków.

Starosta Pan Bogdan Soboń – zapewnił, że skarbnik przedstawi informację na ten temat na kolejnej komisji.

Komisja zaopiniowała omawiany projekt pozytywnie większością głosów, przy 9 głosach za i 1 wstrzymującym się.

Ad – 3 f.

Projekt uchwały w sprawie przesunięcia środków PFRON pomiędzy zadaniami w 2012r. przedstawił **Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia Pan Krzysztof Stachera.**

W dyskusji głos zabrali:

Radny Pan Krzysztof Wojcierowski – zapytał czy te zmiany spowodowane są wpływającymi wnioskami.

Naczelnik Pan Krzysztof Stachera – odpowiedział, że wnioskodawca zachorował i nie rozpoczął działalności gospodarczej. Przesunięcie środków między zadaniami mają służyć optymalnemu ich wykorzystaniu. Dodał, że więcej wpływa wniosków dotyczących dofinansowania likwidacji barier architektonicznych.

Komisja zaopiniowała omawiany projekt pozytywnie większością głosów, przy 8 głosach za i 2 wstrzymujących się.

Ad – 3 e

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Pan Wiesław Basiak przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Pan Krzysztof Obratański – zapytał, czy zgodnie z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych, stawki będą obowiązywały 1 rok.

Naczelnik Pan Wiesław Basiak – odpowiedział, że tak.

Radny Pan Krzysztof Wojcierowski – zapytał dlaczego przyjęto maksymalne stawki ustawodawcy.

Naczelnik Pan Wiesław Basiak – odpowiedział, że ustawodawca traktuje to restrykcyjnie, holowanie łodzi jest o wiele trudniejsze niż samochodu.

Radny Pan Krzysztof Wojcierowski – wyraził opinię, że jest to zbyt drogie.

Naczelnik Pan Wiesław Basiak – poinformował, że w sytuacji złamania przepisów przez prowadzącego statek lub obiekt pływający, obiekt ten zostaje zatrzymany.

Radny Pan Marian Gąszcz – zapytał, czy zapis o wykonaniu uchwały przez starostę jest prawidłowy.

Naczelnik Pan Wiesław Basiak – oznajmił, że zgodnie z ustawą usuwanie statków i innych obiektów pływających, należy do zadań własnych powiatu.

Radny Pan Krzysztof Obratański – zapytał, gdzie są strzeżone przystanie i jaki byłby koszt.

Naczelnik Pan Wiesław Basiak – odpowiedział, że trwają konsultacje w tej sprawie z właścicielami ośrodków „Łuczniczka” i „OSiR”.

Radny Pan Michał Pękala – zapytał, jak jest w innych powiatach.

Naczelnik Pan Wiesław Basiak – stwierdził, że wszędzie są stawki maksymalne.

Radny Pan Marian Król – wyraził opinię, że w projekcie uchwały są dwa błędy, w §3 – uchwałę powierza się zarządowi a nie staroście i §4 – uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia a nie podpisania. Powiedział, że te zapisy trzeba zmienić.

Naczelnik Pan Wiesław Basiak – stwierdził, że błędów nie ma, ale skonsultuje to z radcą prawnym.

Komisja zaopiniowała omawiany projekt pozytywnie , przy 4 głosach za, 5 wstrzymujących się i 1 głosie sprzeciwu.

Ad – 3 g

Projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej ul. Strażackiej w Końskich przedstawił **dyrektor ZDP Pan Stanisław Mościński**.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Pan Krzysztof Obratański – zapytał, czy w związku z realizowaną tam inwestycją – rewitalizacja gminy Końskie, nie będzie problemu z rozliczeniem tej inwestycji.

Starosta Pan Bogdan Soboń – odpowiedział, że rewitalizacja jest prowadzona przez gminę Końskie, która to wystąpiła z wnioskiem o przejęcie ulicy Strażackiej, a więc zobowiązana jest też do prawidłowego rozliczenia tej inwestycji.

Komisja zaopiniowała omawiany projekt pozytywnie, przy 9 głosach za i 1 wstrzymującym się.

Ad – 3 h

Projekt uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii drogi powiatowej ul. Magazynowej w Końskich przedstawił **dyrektor ZDP Pan Stanisław Mościński**.

Dyskusji nie prowadzono

Komisja zaopiniowała omawiany projekt pozytywnie, przy 9 głosach za i 1 wstrzymującym się.

Ad – 3 i

Projekt uchwały w sprawie zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez Radę pn: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0428T (Petrykozy) – granica województwa Świętokrzyskiego – Gielzów – Skrzyszów – Gowarczów – Rogówek – Józefów – Baczyna – Paruchy na odcinku od km 6+ 667 do km 7+652 na długości 985 mb” przedstawił **dyrektor ZDP Pan Stanisław Mościński**.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Pan Grzegorz Wąsik – co to jest za droga.

Pan Stanisław Mościński – odpowiedział, że to jest ta sama droga, tylko inny odcinek.

Radny Pan Marian Król – zapytał, co tam będzie robione.

Pan Stanisław Mościński – poinformował, że chodzi o wykonanie nowej nawierzchni, chodników oraz remontu chodników w stronę Ośrodka Zdrowia.

Radny Pan Kazimierz Pasterczyk – zapytał, jaki jest stan techniczny ulicy Magazynowej.

Pan Stanisław Mościński – odpowiedział, że jest po remoncie.

Radny Pan Michał Pękala – zapytał czy jest projekt budowlany na w/w inwestycję.

Pan Stanisław Mościński – odpowiedział, że ma tu zastosowanie skrócona dokumentacja, ponieważ odcinek drogi nie przekracza 1 km.

Radny Pan Michał Pękala – zapytał czy Gowarczów podjął już taką uchwałę.

Pan Stanisław Mościński – odpowiedział, że wójt gminy zapewnił, że w dniu 27 września 2012r. taka uchwała zostanie podjęta.

Komisja zaopiniowała omawiany projekt pozytywnie, przy 7 głosach za i 3 głosach wstrzymujących się.

Ad – 3 j

Projekt uchwały w sprawie zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez Radę pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0428 T (Petrykozy) – granica województwa świętokrzyskiego – Giełzów – Skrzyszów – Gowarczów – Rogówek – Józefów – Baczyna – Paruchy na odcinku od km 13+896 do km 14+881 na długości 985 mb” przedstawił **dyrektor ZDP Pan Stanisław Mościński**.

Radny Pan Grzegorz Wąsik – zapytał, gdzie jest zlokalizowany ten odcinek drogi.

Pan Stanisław Mościński – odpowiedział, że dotyczy to odcinka drogi od miejscowości Baczyna.

Starosta Pan Bogdan Soboń – powiedział, że można wstrzymać się ze złożeniem wniosku do czasu podjęcia uchwały przez gminę.

Radny Pan Michał Pękała – wyraził opinię, że gdyby sesja odbyła się pod koniec września, mielibyśmy pewność, że gmina zobowiąże się do partycypowania w kosztach.

Komisja zaopiniowała omawiany projekt pozytywnie, przy 7 głosach za i 3 głosach wstrzymujących się.

Ad – 3 l

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Heleny Fidera i Pana Andrzeja Fidera przedstawiła **Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Pani Katarzyna Zawrzykraj**.

Komisja zaopiniowała omawiany projekt uchwały jednogłośnie

Ad – 3 k

Komisja zaopiniowała omawiany projekt pozytywnie, przy 9 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się.

Spraw różnych nie było.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 11.50.

Wszystkie przedstawione materiały stanowią integralną część niniejszego protokołu.

Wobec wyczerpania porządku obrad **Przewodniczący Komisji** podziękował za uczestnictwo i ogłosił zakończenie posiedzenia.

Protokół sporządził

**Przewodniczący Komisji
Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa**

.....
Maciej Gręda

.....
Michał Pękala

Końskie, dnia 21.01.2013r.